[image: C:\Users\DELL\Documents\Zalo Received Files\Untitled-22.png]

2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày  07 tháng  5 năm 2025

THƯ CẢM ƠN

Kính gửi: Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức và cộng đồng doanh nghiệp,
 nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

Theo Bảng xếp hạng các chỉ số đã công bố về kết quả thực hiện năm 2024, theo đó, tỉnh Ninh Thuận có Chỉ số Hiệu quả quản trị và Hành chính công cấp tỉnh (PAPI) đạt 45,7323 điểm, tăng 0,2269 điểm so với năm 2023, xếp thứ 05/63 tỉnh, thành phố; năm thứ 4 liên tiếp nằm trong nhóm 20 tỉnh, thành phố; Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) đạt 69,61 điểm, tăng 0,51 điểm so với năm 2023, xếp thứ 13/63 tỉnh, thành phố; năm thứ 3 liên tiếp nằm trong nhóm 30 tỉnh, thành phố có chất lượng điều hành tốt nhất. Đây là kết quả đáng khích lệ, phản ánh sự đồng hành, tin tưởng và đóng góp tích cực của Nhân dân toàn tỉnh và cộng đồng doanh nghiệp, nhà đầu tư đối với sự phát triển bền vững của địa phương. Là động lực và sự khích lệ to lớn cho cả bộ máy chính quyền tỉnh Ninh Thuận để tiếp tục nâng cao chất lượng điều hành, thực thi chính sách và cung ứng dịch vụ công, đồng thời cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư, kinh doanh, thúc đẩy tăng trưởng kinh tế - xã hội của tỉnh.
		Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận trân trọng cảm ơn toàn thể Nhân dân và cộng đồng doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh đã luôn đồng hành với UBND tỉnh và các cấp chính quyền trong quá trình chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. Chính sự đánh giá khách quan, đầy trách nhiệm của Nhân dân và cộng đồng doanh nghiệp về công tác quản lý nhà nước và môi trường đầu tư đã giúp Ninh Thuận giữ được vị trí thứ hạng cao đối với chỉ số PAPI và PCI, tạo nền tảng để tiếp tục thu hút đầu tư, phát triển kinh tế - xã hội trong thời gian tới.
[bookmark: _GoBack]Bước vào kỷ nguyên phát triển mới - kỷ nguyên vươn mình của dân tộc, kinh tế tư nhân được khẳng định là một động lực quan trọng của nền kinh tế quốc dân theo tinh thần Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị. Tỉnh Ninh Thuận xác định cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân tiếp tục là lực lượng tiên phong, đồng hành cùng địa phương trên hành trình hội nhập sâu rộng, đổi mới sáng tạo và phát triển bền vững. UBND tỉnh Ninh Thuận cam kết tiếp tục cải cách hành chính toàn diện, chuyển đổi số mạnh mẽ, đồng hành hỗ trợ doanh nghiệp, xây dựng môi trường đầu tư, kinh doanh minh bạch, thông thoáng, lấy sự hài lòng của Nhân dân và Doanh nghiệp làm thước đo chất lượng phục vụ của chính quyền, theo phương châm “Thành công của doanh nghiệp cũng là thành công của tỉnh”.
		Qua đây, tôi kêu gọi các ngành, các cấp, tất cả cán bộ, công chức, viên chức tiếp tục đổi mới tư duy quản lý, tác phong làm việc, tiếp tục lan tỏa tinh thần đồng hành cùng doanh nghiệp, nhà đầu tư, biến thách thức thành cơ hội, biến các cơ hội thành động lực mới, nguồn lực mới cho sự phát triển, đáp ứng kỳ vọng của người dân và doanh nghiệp, vì sự phát triển của quê hương Ninh Thuận.
		Trân trọng cảm ơn!

	                    Trần Quốc Nam
               Chủ tịch UBND tỉnh Ninh Thuận

image1.png